No.2026-06

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の検査項目につきまして、検査内容の変更をさせていただくこととなりま

したので、ご案内申し上げます。

先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承賜ります

ようお願い申し上げます。

敬 白

2026年 2月

【記】

項目コード 検査項目名

5209 オステオカルシン(BGP)

2902 LRG(ロイシンリッチα2グリコプロテイン)

5444 アスペルギルス抗原

3642 抗カルジオリピンβ2GPI複合体抗体(抗CL-β2GP1抗体)

4247 抗アセチルコリンレセプター結合抗体(抗AChR抗体)

項目コード 検査項目名

3717 Dダイマー精密(D-Dダイマー、Dダイマー定量)

4034 HCG/血清

変更期日：2026年3月31日(火)受付分より

変更期日：2026年4月1日(水)受付分より

◇検査内容変更項目

※ 詳細は裏面をご参照ください

 お問い合わせは最寄りの営業所 または、

本社・研究所にお願いいたします。 本社・研究所：東京都町田市南町田三丁目45番18号
              ＴＥＬ ０４２（７９５）６０００

検 査 項 目 名 変 更 内 容 備考

検 査 方 法

検 体 量

8.4～33.1 ng/mL

7.8～30.8 ng/mL

14.2～54.8 ng/mL

LRG 検 体 量 検体量の見直し

アスペルギルス抗原 保 存 方 法

抗カルジオリピン

β2GPI複合体抗体
保 存 方 法

抗アセチルコリン

レセプター結合抗体
保 存 方 法

Dダイマー精密 基 準 値 基準値の見直し

1.0 未満 3.0以下

5.0 以下 3.0以下

10.0 以下 1週 0～50

3週 5.4～72 2週 20～500

4週 10.2～708 3週 500～5,000

5週 217～8,254 4週 3,000～19,000

6週 152～32,177 2か月 14,000～169,000

7週 4,059～153,767 3か月 16,000～160,000

8週 31,366～149,094 6か月 2,500～82,000

9週 59,109～135,901 9か月 2,400～50,000

10週 44,186～170,409

12週 27,107～201,615

14週 24,302～93,646

15週 12,540～69,747

16週 8,904～55,332

17週 8,240～51,793

18週 9,649～55,271

◇検査内容変更項目

項目コード 新 従来

5209
オステオカルシン

(BGP)

ECLIA法 FEIA法

精度向上を目的と

した測定試薬の変更

血清0.4mL 血清0.3mL

基 準 値

M ：

8.3～32.7 ng/mLＦ(閉経前 )：

Ｆ(閉経後 )：

2902 血清0.4mL 血清0.5mL

5444 冷蔵 凍結

保存方法の見直し
3642 冷蔵 凍結

4247 冷蔵 凍結

3717 1.00以下 1.00未満

男　　性 男　　性

4034

単位：mIU/mL 単位：mIU/mL

添付文書の改訂基 準 値HCG/血清

閉経前女性 女性(非妊婦)

閉経後女性

妊

婦

妊

婦

◇新法と従来法の相関

自社検討資料